( sororum * 
(^uot, ubi, quales, unde vivunt ? 
Effigiem verissimam ) 
Formam vestis 5 
Num aliquid a Anglo, \ 

Sveco' Í ^li'̂ li-iäii^o expectandum ? 

Prusso, ) 

(A Skrbenszky levéltárból, Rovnán.) 

C X L I X . 1650. a u g u s z t u s . 

N o m i n e c e 1 s m a e d n a e p r i n c i p i s s a e. 

Ulme Princeps. 
Literas Illmae D. Vrae in mense Februario ad nos datas 

gratanter ac benevole accepimus et legimus, voluissemus tamen 
ex animo, si eidem intertentae tamdiu non fuissent, constaret 
siquidem illas ex dato earundem intra evolutionem trium integro-
rum mensium ad nos devenisse. Quantum auteni Illmae D. Yrae 
Studium et industriam, ac sinceri affectus sui erga nos et domum 
nostram declaratam in ilio negotio contestationem attinet : cer-
tum est Ilmám D. Yram rem nobis non tantum gratissimam, 
verum omni oftìciorum genere ac studiosissimo domus nostrae 
gratificandi promptitudine demerendam praestitisse, cuius syn-
ceritati et candori etiam ulterius confisae, praesentium exhibi-
torem grosum, egregium et nobilem juvenem Georgium Med-
nyanszki aulae nostrae familiarem ad sermam principem electo-
rissam viduam certis in negotiis nostris expedientes, eidem in 
commissis dedimus, ut Yram quoque Dnem Illmam cum praesen-
tibus nostris salutaret officiose. Ad cuius mentem et relationem 
de caetero nos referentes, Illmam Dnem Yram benevole ac pera-
manter petimus, dicto aulae familiario nostro fidem adhibere, eun-
demque in negotio fidei et industriae ipsius commisso candide 
promovere ne gravetur. Quam Illmae Dnis Yrae synceri animi 
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propensioiiem ac Ijenevolentiam omnigeiiam et nos gratitiidiue 
reservire conabimiir. Eandem Illmam D. Vram diiitissime ac 
felicissime valere desiderantes. Datum. . . 

Item nomine Geis. D. Principissae. 
De synceritate ac benevola Illmae Dnis Vrae, qua erga nos 

et domum nostrani duci solet, affectione nil prorsus dubitantes, 
hac occasione praesentium exhibitorem grosum, egregium et 
nobilem Georgium Mednyanczki aulae nostr^e familiarem ad 
Illmam Dnem Vram, caeterorum negotiorum nostrorum cor am 
eadem nomine nostro detegendorum gratia ablegandum duximus, 
ad cuius mentem et fidelem relationem nos referentes, Illmam 
Dnem Vram obnixe ac peramanter petimus, velit dictum aulae 
familiarem pro ablegato nostro fidedigno agnoacere, eundemque 
in negotio nostro fidei et industriae suae concredito non tantum 
suo favore fovere, sed etiam syncere et candide promovere, ac 
certa quantr)cius fieri poterit resolutione ad nos remittere ne 
ducat molestum. Quam Illmae Dnis Vrae benevolentiam et syn-
ceri alfectus sui erga nos contestationem omnigena gratitudine 
et studiosissima promptitudine nostra demereri studebimus. Ean-
dem Illmam D. Vram diu et felicissime valere animitus cupientes. 
Datum etc. 

Serenissime ac Celsissime Princeps Elector, 
Singularem Geis. Vrae erga domum nostram animi affectum 

ex literis eiusdem l-l-a Junii Glivae ad me datis abunde intellexi. 
Praesenti itaque occasione, qua serma principissa dna et mater 
niea cbarissima ad sermam principem clectricem viduam gro®um, 

-egr. et nobilem juvenem d, Georgium Mednyanczki aulae famili-
arem suum certis in negotiis ablegavit, ac eundem ad Sermam 
quoque Gels. Vram, ex mandato dictae D. matris meae charis-
simae proficisci necessum fore noverim, placuit mea officia para-
tissima Sermae Gels. Vrae testimonio praesentium deferre. Gum-
que nihil et ego magis in votis habeam, quam ut de iis, qui erga 
sermam quondam genitricem meam propense affecti erant, bene 
merear, omni occasione allaborabo, ut hanc synceri ac tanto 
.principe dignam Sermae quoque Geis. Vrae affectus testificatio-
nem quavis servitiorum meorum promptitudine demereri queam, 
obnixe ab eadem contendens, ne gra-vetur imposterum etiam syn-
cero suo favore me complecti, miliique quamvis opportunam 
occasionem, qua eidem syncera mea officia deferre possim, sub-
-ininistrare, certo sibi persuasum liabens, me in omnibus rebus 
.pro virili Ser. Gels. Vrae syncera officia mea declarare velie, 
Quam in reliquo divinae protectioni commendans, diu et felicis-

-^ime valere animitus cupio. Datum etc. 

2 8 * 
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Ulme Pi'inceps. 
Praesenti occasione^ qua serma priucipis&a Jna et mater-

nostra diarissima ad sermam principem electricem viduam prae-
sentium exliibitorem grosum, egr. et nobilem juvenem d. Geor-
giiim ^lednyanczki aulae familiarem suiim certis in negotiis 
expedivit, ac eundem ad Illmam quoque Dilectionem Tram ex 
speciali mandato dictae dnae matris nostrae charissimae profi-
cisci necessum fore sciamus, placuit nostra etiam servitia para-
tissima testimonio praesentium Illmae Dilectioni Vrae deferre,. 
amice et peramanter ab eadem expostulantes, ne ducat molesta 
nos in syncera amicitia sua fovere^nobisque quamvis opportunam 
occasionem, qua eidem nostra benevola aifectionis et synceritatis 
oflicia deferre possimus, subministrare. De caetero nos ad men-
tem et fidelem relationem dicti ablegati dnae et matris nostrae 
charissimae referentes Illmam Dilectionem Vram petimus. iidem 
ipsi minime dubiam adhibere, eundemque in omnibus candide 
promoveri ne gravetur. Quam Illmae Dilectionis Vrae synceri 
atfectus sui erga nos contestationem, officiosissima et nos prompti-
tudine nostra demereri studebimus. Eandem Illmam Dilectionem 
Tram diu et felicissime valere animitus cupientes. Datum e t c . . . . 

(A rovnai levéltárból.) 

CL. 1650. a u g u s z t u s 5. 
Celsissime Princeps. 
Literae, quibus Cels. A^ram me humillimum suum servum 

honorare placuit, per clarissimum dnum Bisterfeldium mihi reddi-
tae sunt, quae sat superque testantur benevolum Cels. Vrae erga 
me animum. Ego profecto nihil amplius opto et nihil aliud mihi 
erit cordi pro posse inservire Cels. Vrae, et ad minimum in id 
incumbam, ut Cels. Vra possit agnoscere, si aliud praestare non 
potero voluntatem et desiderium ad serviendum Cels. Vrae. Celsis-
sime Princeps, ex literis clarissimi dni Bisterfeldii quoque per-
spexi intentum Cels. Vrae, cui deus ter optimus maximus benedi-
cat, gratulor et ex animo jirecor, ut felix et faustum sit. 

Celsissime Pinceps, non est mihi quidem moris, ut me in res 
tam arduas ingeram, siquidem defectus meus in sententia dicenda 
me non latet, sed tamen fervor et zelus, qui in me est et rarae 
virtutes Cels. Vrae et omnis generis benevolentia, (jua cumulor a 
Cels. Vra, me ad hoc incitant, ut haec pauca Cels. Vrae significem. 

Primo, si res in ilio loco non secundum votum succedat. 
(quod tamen non spero), cavendum erit, ne hoc animadvertant 
Hagae Comitis, nam Cels. Vram secundum innatam prudentiam 
poterit facillime conjecturare,.quod hoc non admodum in bonani 
partem raperent, nam illa res videretur, quasi Cels. Vra per 
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uiecessitatem eoacta esset hoc apud nos quaerere. quod alibi inve-
nire non posset, neque video, quod hoc negotium tam secrete pote-
rit agi, ut non ad aures nostrarum perveniat, si non alio modo, 
experientur hoc ex illis ipsis, ad quas attinet, nam perspecta est 
mihi optime invidia mulierum, nam regina Bohemiae invidet Prin-

• cipissae Auriacae, Principissa Auriaca reginae Bohemiae, ducissa 
Hassiae quoque competit cum Principissa Auriaca, et ita habent 
inter se invidiam, et principissa Auriaca hoc sibi ignominiose 
judicaret, et verendum esset, ut Cels. Vra minus honorificum inde 
reportaret. Haec est prima mea ratio, quae me deterrei quod 
Cels. Yra non uno instanti debet mittere Hagam Comitis. Litteras 
ad dnum Willem libenter scribam, si Cels. Vra non mutabit con-
sili um. Habeo alias quoque rationes, quas omnes scribere nequeo. 

Mea opinio esset, sed tamen me humiliter submittens judi-
cio Cels. Yrae, ut dnus Mediansky Crosnam veniens et procurans 
hoc negotium, categoricam et brevem rogaret resolutionem, quam 
tamen dubito ipsum nacturum, si ipsi certo promittant, suique 
ad ratificationem matris reginae Bohemiae et electoris palatini, 
nam absque ullo dubio Crosnae erit illis notum, si hoc negotium 
poterit succedere nec ne, si dubiose non censerem, neque consul-
tum esset, quod dnus Medianski deberet iter facere Hagam Comi-
tis ad reginam Bohemiae, sed potius Crosnae commorare et per 
illas personas Crosnae sollicitare, ut sibi procurent responsum, 
nam hoc negotium succedat nec ne, opportebit ipsum expectare a 
supra dictis locis responsum, nam d. Mediansky non posset ibi 
esse ita secrete Hagae, ut non resciscerent, est impossibile, nam 
ut Potacky Cels. Vrae non latet, quis venit ita et Hagae Comitis. 
Intelligo quoque ex dno Bisterfeldio, quod Cels. Yrae opinio esset, 
si hoc non succederet in uno itinere procurare principis Auriaci 
sororem, neque stilii neque honoris esset, et res omnino et ibi non 
succederet, itaqiie ita faciendum censeo, quod d. Mediansky debe-
ret revertere ad Cels. Yram et ita de novo supra hoc negotium 
deliberare, nam si Cels. Yra quaereret apud principem Auriacum, 
opus esset honorifica quadam legatione, ut hac legatione Cels. 
Yra non indigeret et magnis sumptibus illis parcerentur, ego me 
otìero vel solus, non ut legátus, sed ut privatus pro me ipse iter 
facere Hagam, cum illis mihi notis et apud principem Auriacum 
proximis omnia colloquerer, quomodo et quo modo incipienda 
illa res esset, ut et sumptibus parceretur, et Cels. Yrae honori-
ficum esset, et quam primum ad Cels. Yram redirem, et in spatio 
trium vel quatuor mensium haec omnia possent expediri ; posito 
d. [Mediansky faceret hoc iter, tamen opus esset alio legato, nec 
illi homines apud nos, ut qui sunt proximi apud principem et 
principissam Auriacam dno Mediansky se se ita expectorarent, 
alt homini incognito si hoc negotium Yan Die deberet agere, 
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nescio quid dicam, non existimo illirni capacem. iSumma suninui-
rum opus erit homine, qui rem ita gerat, ut sumptibus parcatur 
et ex ambabus partibus honorilicuni esset. Haec omnia non aliter 
proíluunt, quam ex syncero animo erga Geis. Vram et totum-
domum Gels. Trae, nam protestor cum deo, qui corda novit et 
scrutatur renes, me hoc in negotio non quaerere pecuniam, neque-
invidere alio, deus novit. E t bis me Gels. Yrae liumiliter recom-
mendans, expecto brevi habiturum honorem videre Gels. Vrarn^ 
salvam et incoluniem, vel hic ut audio, quod Gels. A"ra in animo-
habeat venire, si non Potacky, nam quoque desidero, iter facere,-
et his divinae tutelae Gels. Vram, me autem in servitia Gels. Vrae-
humiliter recommendans,. Gelsitudinis Yrae